平成26年２月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   奧村 浩士

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ先 常務取締役経営統括本部長   土谷 康彦

（TEL.03-3456-0561）

｢つくば工場(第１期)｣竣工に関するお知らせ

平成25年７月16日付にて開示しておりましたとおり、当社つくば工場がこのたび完成し、平成26年２

月25日に竣工式を執り行いましたので、お知らせいたします。

記

１．目的、経緯

国内の生産拠点としては、神奈川県座間市と大阪府吹田市に工場がありますが、生産能力の増強

およびBCP（事業継続計画）への対応から、一昨年７月に茨城県つくば市に土地および建物を取得し、

既存建物の増改築等を進めておりました。

今回竣工した新工場は、最新の生産プロセスを導入し、顧客から求められる高品質の製品を生産

することが可能な工場を目指してまいります。

２．概要

(1)名 称:株式会社日本色材工業研究所つくば工場

(2)所 在 地:茨城県つくば市和台25番地

(3)敷地面積:34,902.20 ㎡

(4)延床面積: 7,729.69 ㎡

(5)操業開始:平成26年３月

なお、今後の受注動向および業績動向等を踏まえながら、バルク製造設備・生産ラインの増設等

につきましても、進めてまいります。

以 上